



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ. Δ/ση: Κουντουριώτη 1
 Λαύριο - 195 00
 Τηλέφωνο: 2292 3 20 147
 Fax: 2292 0 69 130

Λαύριο 01.03.2016
Αρ. πρωτ: 2925

ΑΠΟΦΑΣΗ Νο 107
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,
2. τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α'/08.06.2006),
3. τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. 13 του Ν. 3731/2008,
4. τις διατάξεις του Π.Δ/τος 28/80 περί «εκτέλεσης έργων και προμηθειών των ΟΤΑ»,
5. τις διατάξεις του άρθρου 61 του Ν.3979/2011,
6. τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α'), περί «δημόσιου λογιστικού. Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις»,
7. την υπ' αριθμ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291/Β/11.08.2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με την οποία αυξήθηκαν τα χρηματικά όρια του άρθρου 83 του Ν.2362/1995,
8. την υπ' αριθμ.9/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «ορισμού μελών της επιτροπής παραλαβής εργασιών & μεταφορών του Δήμου Λαυρεωτικής σύμφωνα με το άρθρο 67 του ΠΔ 28/80»,
9. την αρ. πρωτ:2075/12.02.2016 εισήγηση Δημάρχου σχετικά με την ανάθεση της υπηρεσίας «αναβάθμιση και επισκευή ηλεκτρικών και ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων Ειδικού Σχολείου & Νηπιαγωγείου Λαυρίου»,
10. το αρ. πρωτ: 2093/12.02.2016 πρωτογενές αίτημα που υποβλήθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, το οποίο αναρτήθηκε με ΑΔΑΜ: 16REQ003817500,
11. την αριθμ. Α-338/2016 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης που εκδόθηκε για την παροχή της υπηρεσίας, καθώς και την υπ' αριθμ.22/2016 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και έγινε η διάθεση της πίστωσης ποσού 24.600,00 ευρώ σε βάρος του ΚΑ 15-6261.002 του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου έτους 2016,

12. την υπ' αριθμ.9/2016 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με θέμα «αναβάθμιση και επισκευή ηλεκτρικών & ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων Ειδικού Σχολείου & Νηπιαγωγείου Λαυρίου», προϋπολογισμού δαπάνης 20.000,00 ευρώ, μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ,
13. τις οικονομικές προσφορές που κατατέθηκαν στην Υπηρεσία από τους (α) Μ. ΤΖΩΡΤΖΑΚΗ και (β) Μ. ΨΑΡΟΥΔΑΚΗ
14. το γεγονός ότι το κριτήριο κατακύρωσης είναι η χαμηλότερη τιμή

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

A. Την έγκριση της υπ' αριθμ 9/2016 μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με θέμα: «αναβάθμιση και επισκευή ηλεκτρικών & ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων Ειδικού Σχολείου & Νηπιαγωγείου Λαυρίου», προϋπολογισμού δαπάνης 20.000,00 ευρώ, πλέον ΦΠΑ 23%, ήτοι 24.600,00 ευρώ, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

B. Την απ' ευθείας ανάθεση της ανωτέρω εργασίας, στον κο Μιχαήλ Δημ. Τζωρτζάκη, ηλεκτρολόγο – μηχανικό, με έδρα στο Λαύριο, οδός Ανδρέα Συγγρού 1, με ΑΦΜ 046348427, Δ.Ο.Υ. Κορωπίου, στο ποσό των 19.845,00 ευρώ, πλέον ΦΠΑ 23%, ήτοι 24.409,35 ευρώ, σύμφωνα με τη συνημμένη προσφορά του.

Γ. Αναλυτικά οι εργασίες αφορούν:

A/A	Περιγραφή Εργασίας	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη
1	Καθαίρεση – αποξήλωση παλαιάς εγκατάστασης	ΤΕΜΑΧΙΟ	1	175,00	175,00
2	Αγωγός τύπου ΝΥΑ Μονόκλωνος διατομής 1,5 mm ²	ΜΕΤΡΟ	1700	1,32	2.244,00
3	Αγωγός τύπου ΝΥΑ Μονόκλωνος διατομής 2,5 mm ²	ΜΕΤΡΟ	1880	1,44	2.707,20
4	Αγωγός τύπου ΝΥΑ Μονόκλωνος διατομής 4 mm ²	ΜΕΤΡΟ	80	1,62	129,60
5	Αγωγός τύπου ΝΥΑ Μονόκλωνος διατομής 10 mm ²	ΜΕΤΡΟ	15	2,70	40,50
6	Αγωγός τύπου ΝΥΑ Πολύκλωνος διατομής 25 mm ²	ΜΕΤΡΟ	6	5,95	35,70
7	Καλώδιο ΝΥΜ 3Χ1,5 mm ²	ΜΕΤΡΟ	200	5,35	1.070,00
8	Καλώδιο ΝΥΜ 3Χ2,5 mm ²	ΜΕΤΡΟ	220	5,70	1.254,00
9	Αγωγός γυμνός χάλκινος πολύκλωνος Φ 16 mm ²	ΜΕΤΡΟ	15	3,10	46,50
10	Καλώδιο τύπου J-Y(st)Y τηλεφωνικό	ΜΕΤΡΟ	40	4,50	180,00
11	Καλώδιο θυροτηλεφώνου	ΜΕΤΡΟ	20	5,10	102,00
12	Κυτίο διακλαδώσεως, πλαστικό, Φ 70 mm	ΤΕΜΑΧΙΟ	320	4,30	1.376,00
13	Πλαστικός σωλήνας σπирάλ Φ 16 mm	ΜΕΤΡΟ	100	4,20	420,00
14	Διακόπτης χωνευτός απλός μονοπολικός	ΤΕΜΑΧΙΟ	50	4,70	235,00
15	Διακόπτης χωνευτός κομιτατέρ ή αλλέ ρετούρ	ΤΕΜΑΧΙΟ	5	6,20	31,00
16	Ρευματοδότης χωνευτός SCHUKO	ΤΕΜΑΧΙΟ	55	10,10	555,50
17	Ηλεκτρικός πίνακας επίτοιχος/χωνευτός 50θέσεων	ΤΕΜΑΧΙΟ	1	1.400,00	1.400,00
18	Ηλεκτρικός πίνακας επίτοιχος έως 24 θέσεων	ΤΕΜΑΧΙΟ	1	250,00	250,00
19	Φωτιστικό σώμα φθορισμού 2Χ36W	ΤΕΜΑΧΙΟ	66	71,00	4.686,00
20	Προβολέας μεταλ. αλογονιδίων	ΤΕΜΑΧΙΟ	6	190,00	1.140,00
21	Αυτόνομο φωτιστικό ασφαλείας	ΤΕΜΑΧΙΟ	10	44,00	440,00
22	Θυροτηλέφωνο	ΤΕΜΑΧΙΟ	1	73,00	73,00

23	Τρίγωνο γείωσης με ηλεκτρόδια μήκους 2,5 m	ΤΕΜΑΧΙΟ	1	454,00	454,00
24	Έκδοση Υπεύθ. Δήλωσης Αδειούχου Ηλεκτρολόγου	ΤΕΜΑΧΙΟ	1	800,00	800,00
ΣΥΝΟΛΟ					19.845,00
Φ.Π.Α. 23%					4.564,35
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ					24.409,35

Δ. Οι εργασίες θα εκτελεστούν σε χρονικό διάστημα εξήντα (60) ημερολογιακών ημερών, σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα της αριθμ.9/2016 μελέτης. Ως ημερομηνία έναρξης ορίζεται η επομένη από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. Όλες οι εργασίες θα γίνουν υπό την επίβλεψη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου.

Ε. Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑ 15-6261.002 του προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου οικονομικού έτους 2016 και υπόκειται σε κράτηση 8% επί της καθαρής αξίας. Το τίμημα θα καταβληθεί στον Ανάδοχο μετά την παραλαβή του συνολικού προϊόντος της εργασίας.

Στ. Η οριστική παραλαβή των εργασιών θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής που ορίστηκε με την αριθμ.9/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου. Η πληρωμή της αξίας της εργασίας στον Ανάδοχο θα γίνει με την προσκόμιση σχετικού τιμολογίου και την έκδοση ισόποσου χρηματικού εντάλματος πληρωμής που θα συνοδεύεται από όλα τα νόμιμα δικαιολογητικά.

Ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής

Δημήτρης Λουκάς